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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Kwietniowy przegląd orzecznictwa TSUE.

udostępnienia urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych (w tym integracji ładowarki z systemem operacyjnym pojazdu),
zapewnienia przepływu energii elektrycznej o odpowiednio dostosowanych parametrach do akumulatorów tego pojazdu,
niezbędnego wsparcia technicznego dla zainteresowanych użytkowników oraz
udostępnienia aplikacji informatycznych umożliwiających zainteresowanemu użytkownikowi rezerwację konektora, podgląd
historii transakcji oraz wpłatę środków gromadzonych w portfelu cyfrowym celem wykorzystania do płatności za ładowanie.

  Wyrok z dnia 20 kwietnia 2023 r., sygn. C‑282/22, Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej przeciwko P. w W.

   Przedmiot rozstrzygnięcia

  Kwalifikacja usługi ładowania pojazdów elektrycznych na gruncie VAT - czy świadczenie złożone realizowane na punktach
ładowania na rzecz użytkowników pojazdów elektrycznych stanowi dostawę towarów w rozumieniu art. 14 ust. 1 dyrektywy
2006/112, czy też świadczenie usług w rozumieniu art. 24 ust. 1 tej dyrektywy?

   Stanowisko TSUE

  Dyrektywę Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej,
zmienioną dyrektywą Rady 2009/162/UE z dnia 22 grudnia 2009 r., należy interpretować w ten sposób, że: stanowi „dostawę
towarów” w rozumieniu art. 14 ust. 1 dyrektywy 2006/112 ze zmianami jedno złożone świadczenie składające się z:

 
   Wyrok z dnia 27 kwietnia 2023 r., sygn. C‑677/21, Fluvius Antwerpen przeciwko MX

   Przedmiot rozstrzygnięcia

  Kwalifikacja na gruncie VAT naliczonej względem konsumenta rekompensaty obejmującej cenę zużytej energii elektrycznej - czy
art. 2 ust. 1 lit. a) w związku z art. 14 ust. 1 dyrektywy 2006/112 należy interpretować w ten sposób, że bezprawny pobór energii
stanowi dostawę towarów, polegającą na przeniesieniu prawa do rozporządzania rzeczą jak właściciel?

   Stanowisko TSUE

  Dostawa energii elektrycznej dokonywana przez operatora sieci dystrybucji, nawet jeśli jest ona niezamierzona i wynika z
bezprawnego działania osoby trzeciej, stanowi odpłatną dostawę towarów obejmującą przeniesienie prawa do rozporządzania
rzeczą.

  Dostawa energii elektrycznej dokonywana przez operatora sieci dystrybucji, nawet jeśli jest ona niezamierzona i wynika z
bezprawnego działania osoby trzeciej, stanowi działalność gospodarczą wykonywaną przez tego operatora, ponieważ wiąże
się z ryzykiem nieodłącznie związanym z jego działalnością jako operatora sieci dystrybucji energii elektrycznej. W sytuacji gdy
owa działalność gospodarcza jest wykonywana przez podmiot prawa publicznego działający w charakterze organu władzy
publicznej, działalność taka, wymieniona w załączniku I do tej dyrektywy, może zostać uznana za działalność odznaczającą się
niewielką skalą w rozumieniu art. 13 ust. 1 akapit trzeci wspomnianej dyrektywy tylko wtedy, gdy ma ona zakres minimalny, czy to
w przestrzeni, czy w czasie, i w konsekwencji tak mały wpływ gospodarczy, że zakłócenia konkurencji, jakie mogłyby z niej
wynikać, byłyby jeśli nie zerowe, to przynajmniej nieznaczne.
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Czy wypłacając wynagrodzenie z umowy o pracę lub z umowy zlecenia po ustaniu zatrudnienia
należy stosować wnioski i oświadczenia wynikające ze złożonego PIT-2? cz. I

niestosowania ulgi dla młodych,
niestosowania kosztów uzyskania przychodów dla pracowników: podstawowych (250 zł miesięcznie) lub podwyższonych (300
zł miesięcznie),
niestosowania 50% kosztów uzyskania przychodów.

oświadczenia dotyczącego pomniejszania zaliczki na PIT o kwotę zmniejszającą podatek 1/12 lub 1/24 lub 1/36,
oświadczenia o zamiarze opodatkowania dochodów łącznie z małżonkiem lub jako osoba samotnie wychowujących dzieci,
wniosku o podwyższenie kosztów uzyskania przychodów,
wniosku o zaniechanie stosowania podwyższonych kosztów uzyskania przychodów,
oświadczenia o wychowywaniu co najmniej 4 dzieci,
oświadczenia dla celów tzw. ulgi dla pracującego emeryta,
oświadczenia dla celów tzw. ulgi na powrót.

  Złożone oświadczenia i wnioski (PIT-2) wygasają po ustaniu stosunku prawnego łączącego podatnika z płatnikiem.
Stanowi o tym art. 31a ust. 7 ustawy o PIT: „Po ustaniu stosunku prawnego stanowiącego podstawę dokonywania przez płatnika
świadczeń podatnikowi, płatnik przy obliczaniu zaliczki pomija oświadczenia i wnioski złożone uprzednio przez podatnika, z
wyjątkiem wniosków, o których mowa w art. 32 ust. 6 i 8 oraz art. 41 ust. 11.”

  Oznacza to, że jeśli w momencie realizacji świadczenia nie istnieje stosunek prawny łączący podatnika z płatnikiem,
płatnik pomija co do zasady oświadczenia i wnioski uprzednio złożone przez podatnika w odniesieniu do tych świadczeń.

  Od wspomnianej zasady przepisy ustawy PIT przewidują tylko kilka wyjątków. Zgodnie z ustawą po ustaniu stosunku prawnego
płatnik nadal uwzględnia oświadczenia i wnioski podatnika dotyczące:

  Stosunek prawny łączący pracownika z pracodawcą trwa do momentu, w którym pracownik pozostaje w stosunku pracy,
stosunku służbowym, stosunku pracy nakładczej lub w spółdzielczym stosunku pracy.

  Tym samym w sytuacji pracownika zatrudnionego w oparciu o umowę o pracę, któremu wynagrodzenie jest wypłacane już po
rozwiązaniu umowy (np. umowa do 31.03.2023 r. wynagrodzenie płatne 10.04.2023 r.) nie nalicza się przykładowo kwoty
zmniejszającej podatek oraz stosuje się podstawowe koszty uzyskania przychodu.

  W Objaśnieniach podatkowych z dnia 30 grudnia 2022 r. „Oświadczenia i wnioski mające wpływ na wysokość zaliczek na
podatek dochodowy od osób fizycznych obliczanych przez płatników tego podatku” wskazano:

  „Jak postąpić w przypadku wypłat ze stosunku pracy dokonywanych po ustaniu zatrudnienia, np. zatrudnienie do końca września
a wypłata do 10-go października?

  Odpowiedź: Jeśli wypłata dokonywana jest po ustaniu zatrudnienia (podatnik nie pozostaje już w dyspozycji pracodawcy), to
obliczając zaliczki płatnik pomija oświadczenia i wnioski złożone przez byłego pracownika. Wyjątek stanowi wniosek o obliczanie
zaliczki bez stosowania ulgi dla młodych oraz wniosek o obliczanie zaliczki bez stosowania kosztów uzyskania przychodów
(zryczałtowanych i 50%).”

  Powyższe oznacza, że po rozwiązaniu umowy o pracę pracodawca nie powinien uwzględniać:

  Co ciekawe zgodnie z ww. Objaśnieniami podatkowymi z inną sytuacją mamy do czynienia w przypadku zleceniobiorców
(umów cywilnoprawnych).
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Czy wypłacając wynagrodzenie z umowy o pracę lub z umowy zlecenia po ustaniu zatrudnienia
należy stosować wnioski i oświadczenia wynikające ze złożonego PIT-2? cz. II

  W objaśnieniach wskazano, że o ile stosunek pracy trwa jedynie do momentu, w którym pracownik pozostaje w stosunku pracy to
w przypadku umowy zlecenia stosunek prawny nie ustaje z chwilą wykonania zlecenia, lecz dopiero z chwilą, gdy strony
umowy zlecenia wykonają względem siebie zobowiązania, do których należy m.in. wypłata wynagrodzenia. W
konsekwencji wypłacając wynagrodzenie po wygaśnięciu umowy zlecenia, inaczej niż w przypadku umowy o pracę, płatnik
może stosować wnioski i oświadczenia wynikające ze złożonego uprzednio PIT-2 i np. pomniejszyć zaliczkę na PIT o kwotę
zmniejszającą podatek.

  W Objaśnieniach czytamy: „Czy zaliczkę obliczaną od przychodów z umowy zlecenia należy pomniejszać o kwotę 300 zł, jeżeli
wypłata dokonywana jest po wygaśnięciu umowy (umowa zlecenia trwała do 31 sierpnia a należności z niej wynikające wypłacono
we wrześniu)?

  Odpowiedź: W przypadku umowy zlecenia stosunek prawny nie ustaje z chwilą wykonania zlecenia, lecz z chwilą, gdy strony
umowy zlecenia wykonają względem siebie zobowiązania, polegające m.in. na wypłacie wynagrodzenia odpowiadającego
wykonanej pracy. Zatem w sytuacji, gdy zgodnie z zawartą umową wynagrodzenie za pracę wykonaną w sierpniu dokonywane jest
we wrześniu, uznać należy, że wypłata realizowana jest w ramach trwającego stosunku prawnego. Płatnik (zleceniodawca) może
zatem pomniejszyć zaliczkę o kwotę 300 zł.”
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Darowizna samochodu wykupionego od leasingodawcy na firmę.

będzie podlegał opodatkowaniu zgodnie z przepisami ustawą od spadków i darowizn,
nie będzie opodatkowany PIT.

  Darowizna samochodu wykupionego od leasingodawcy na firmę nie będzie podlegała opodatkowaniu PIT.

  Samochód, który nie został wprowadzony do środków trwałych działalności, a jest wykorzystywany do celów osobistych i po
wykupie z leasingu zastanie darowany:

 
Z art. 2 ust. 1 pkt 3 PIT wynika, że przepisów ustawy nie należy stosować do przychodów podlegających przepisom o podatku od
spadków i darowizn.
 
  Z wnioskiem o interpretację zwróciła się osoba prowadząca JDG, będąca czynnym podatnikiem VAT. Osoba ta zawarła umowę
leasingu operacyjnego na samochód osobowy, który był wykorzystywany w celach firmowych oraz prywatnych. Zarówno z faktur
leasingowych jak i innych faktur związanych z eksploatacją pojazdu, VAT był rozliczany zgodnie z określoną proporcją. Po
zakończeniu umowy leasingu samochód został wykupiony, faktura była wystawiona na firmę jednak nie została ona wprowadzona
do ewidencji księgowej. Po wykupie nie zamierzano wykorzystywać ten samochodu w działalności gospodarczej ani wprowadzać
go ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Samochód będzie darowany członkowi rodziny, który
będzie go użytkował prywatnie.
 
  Przychody z odpłatnego zbycia składników majątku, o których mowa w art. 14 ust. 2 pkt 1 PIT (z zastrzeżeniem ust. 3), podlegają
opodatkowaniu, nawet jeżeli przed zbyciem zostały wycofane z działalności gospodarczej, a między pierwszym dniem miesiąca
następującego po miesiącu, w którym składniki majątku zostały wycofane z działalności i dniem ich odpłatnego zbycia, nie
upłynęło 6 lat.
 
  W świetle przytoczonych przepisów PIT, należy przyjąć, że przychód ze sprzedaży rzeczy ruchomych (a więc np.
samochodu), co do zasady kwalifikowany jest do źródła opisanego w art. 10 ust. 1 pkt 8 PIT, chyba że sprzedaż takich
rzeczy następuje w ramach działalności gospodarczej. W przypadku, gdy rzeczy ruchome wykorzystywane są do prowadzenia
działalności gospodarczej, przychód uzyskany wskutek ich odpłatnego zbycia stosownie od art. 14 ust. 2 PIT zostanie
zakwalifikowany do przychodów z tej działalności.
 
  Aby zastosowanie mogły znaleźć postanowienia PIT u podatnika musi powstać przychód. Następnie przychód ten musi mieścić
się w katalogu źródeł przychodów zdefiniowanych w ustawie podatkowej. Dodatkowo przychód ten nie może podlegać wyłączeniu
od opodatkowania – stosownie do przepisów art. 2 PIT.
 
  Należy wspomnieć, że obowiązek w podatku od spadków i darowizn nie będzie ciążył na przedsiębiorcy, który przekazał używany
w działalności samochód osobowy, a na obdarowanej osobie.
 
  Interpretacja Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 18 kwietnia 2023 r.: nr 0113-KDIPT2-1.4011.132.2023.4.KD
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Ładowanie samochodów elektrycznych za darmo bez podatku – korzystna interpretacja Dyrektora
KIS.

  Sprawa dotyczyła spółki, która w ramach prowadzonej działalności gospodarczej wprowadza na rynek stacje ładowania pojazdów
elektrycznych. Oferuje ona swoim klientom, którzy pobiorą specjalną aplikację mobilną możliwość skorzystania z usługi
bezpłatnego ładowania pojazdów z napędem elektrycznym przez czas nie dłuższy niż 30 minut raz na dobę. Po wykorzystaniu
darmowych 30 minut, dalsze ładowanie samochodu elektrycznego jest odpłatne.

  W związku z tak przedstawionym stanem faktycznym, Spółka zadała kilka pytań w zakresie tego, czy po stronie klientów,
którzy korzystają z takiej usługi powstanie przychód z tytułu nieodpłatnego świadczenia i czy będzie ona zobowiązana do
wystawienia PIT-11 takim klientom.

  Zdaniem samej Spółki, po stronie klientów, którzy korzystają z usługi bezpłatnego ładowania co prawda powstaje przychód z
tytułu nieodpłatnego świadczenia, o którym mowa w art. 20 ust. 1 Ustawy o PIT, natomiast jest on zwolniony z opodatkowania na
podstawie art. 21 ust. 1 pkt 68a tejże ustawy. Tym samym, zdaniem Wnioskodawcy po stronie Spółki nie powstanie obowiązek
sporządzenia informacji, o której mowa w art. 42a Ustawy o PIT, o wysokości przychodu klientów niebędących pracownikami
Spółki.

  Z tym stanowiskiem nie zgodził się Dyrektor KIS, którego zdaniem każdy podmiot spełniający określone przez Wnioskodawcę
kryteria (aby skorzystać z oferty Spółki, klienci muszą pobrać aplikację mobilną, a następnie się w niej zarejestrować), może takie
ładowania do 30 min pozyskać nieodpłatnie. Rozwiązanie to jest kierowane do nieokreślonego kręgu osób, nie ma więc
charakteru indywidualnego.

  Jednocześnie dodał, że w przypadku, gdy określone świadczenia (m.in. usługi bezpłatnego ładowania pojazdów z napędem
elektrycznym przez czas nie dłuższy niż 30 minut) są z założenia bezpłatne dla wszystkich klientów, a nie jednostkowym
przypadkiem stosowanym w stosunku do indywidualnego podmiotu, to wówczas nie powstaje przychód z nieodpłatnego
świadczenia.

  Ostatecznie organ wskazał,  że po stronie klientów nie powstaje przychód podlegający opodatkowaniu podatkiem
dochodowym od osób fizycznych, a sama Spółka nie będzie zobowiązana do wystawienia informacji PIT-11.

  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w Interpretacji Indywidualnej z 14 marca 2023 r. nr: 0113-KDIPT2-
3.4011.117.2023.1.MS
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje
Darowizna samochodu osobowego jest neutralna na gruncie PIT.

  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej stwierdził, że podatnik, który zamierza dokonać darowizny samochodu
osobowego na rzecz członka rodziny, po uprzednim wykupie od leasingodawcy, nie będzie musiał rozpoznać przychodu
w podatku dochodowym od osób fizycznych.

  W 2022 r. podatnik zwrócił się do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej o wydanie interpretacji indywidualnej dotyczącej
podatku dochodowego od osób fizycznych. Podatnik zawarł w listopadzie 2019 r. umowę leasingu operacyjnego samochodu
osobowego. Umowa wygasła w listopadzie 2022 r. w związku z jej wykonaniem - upływem okresu leasingu. Samochód osobowy
wykorzystywany był przez podatnika zarówno na cele prywatne, jak i na cele związane z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

  Wydatki stanowiące raty leasingowe za korzystanie z samochodu osobowego, a także wydatki ponoszone przez podatnika w
związku z eksploatacją pojazdu rozliczane były przez niego w okresie leasingu jako koszty uzyskania przychodów. Zgodnie z
postanowieniami umowy leasingu podatnik dokonał wykupu samochodu osobowego po upływie okresu leasingu. Od chwili wykupu
podatnik nie wykorzystuje już pojazdu na cele związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.

  Podatnik chcąc obdarować członka rodziny, zadał pytanie, czy dokonana przez niego darowizna samochodu osobowego na
rzecz ojca, po uprzednim wykupie od leasingodawcy, będzie skutkowała rozpoznaniem po stronie podatnika przychodu w
podatku dochodowym od osób fizycznych.

  Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w wydanej interpretacji indywidualnej podkreślił, że istotą umowy darowizny jest
dokonanie świadczenia na rzecz innego podmiotu nieodpłatnie, czyli tytułem darmym. Z perspektywy darczyńcy dokonanie
świadczenia nie skutkuje uzyskaniem jakiegokolwiek świadczenia, które należałoby kwalifikować jako odpłatne zbycie. Wobec tego
dokonanie darowizny przez podatnika na rzecz ojca nie będzie stanowić odpłatnego zbycia rzeczy, o którym mowa w przepisach
ustawy o PIT. Należy bowiem podkreślić, że darowizna samochodu osobowego będzie podlegać przepisom ustawy o podatku od
spadków i darowizn - stosownie do art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy o PIT. Oznacza to, że do przedmiotowej czynności przepisów ustawy
o PIT nie stosuje się w ogóle.

  W rezultacie według Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej darowizna poleasingowego samochodu osobowego na rzecz ojca
nie będzie rodzić po stronie podatnika przychodu, a tym samym nie dojdzie do powstania obowiązku podatkowego w podatku
dochodowym od osób fizycznych.
               
  Interpretacja Indywidualna Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 1 marca 2023 r. nr: 0113-KDIPT2-
1.4011.976.2022.5.MZ
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PIT

Autor: 
Mateusz Lager
Radca prawny
mateusz.lager@ltca.pl

https://akademialtca.pl/author/maciej-krawielltca-pl/


Czy dostosowanie bazy kosztowej z kosztów planowanych do kosztów rzeczywistych,
poprzez dokonanie korekty „in minus” lub „in plus”, zgodnie z wewnątrzgrupową polityką cen
transferowych, stanowi korektę cen transferowych, o której mowa w art. 11e ustawy o CIT?
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Najnowsze orzeczenia i interpretacje

  Czy dostosowanie bazy kosztowej z kosztów planowanych do kosztów rzeczywistych, poprzez dokonanie korekty „in minus” lub
„in plus”, zgodnie z wewnątrzgrupową polityką cen transferowych, stanowi korektę cen transferowych, o której mowa w art. 11e
ustawy o CIT?

  W przedstawionym stanie faktycznym przez Wnioskodawcę, co miesiąc wystawiana będzie faktura która powiększona będzie o
marże w wysokości 5% na podstawie kosztów budżetowanych (planowanych), a następnie po zakończeniu danego roku zostaną
wystawione faktury korygujące, uwzględniające faktycznie poniesione przez Wnioskodawcę koszty (tzw. true-up).

  Wnioskodawca urealnia jedynie wysokość bazy kosztowej do rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z faktycznie
wyświadczonymi usługami, nie zmienia się zakres świadczonych usług, ale wysokość poniesionych kosztów.
Z wniosku wynika również, że na moment każdej korekty cen transferowych podatnik posiadał i będzie posiadać dokumenty, o
których mowa w art. 11e pkt 3 Ustawy o CIT.

  W konsekwencji działanie podatnika powoduje, iż zostanie spełniony warunek wynikający z art. 11e pkt 2 ustawy o CIT
stanowiący przesłankę do dokonania korekty cen transferowych.

Interpretacja Indywidualna Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 17 lutego 2023 r. nr: 0111-KDIB1-
2.4010.818.2022.2.DP

CENY
TRANSFEROWE

Autor: 
Patrycja Szewczyk
Senior Associate
patrycja.szewczyk@ltca.pl

Link:eureka.mf.gov.pl

31.10.2023 r. - Termin przygotowania dokumentacji local file oraz analizy porównawczej/analizy zgodności.
31.11.2023 r. – Termin złożenia informacji o cenach transferowych wraz z oświadczeniem
31.12.2023 r. – Termin przygotowania dokumentacji master file

  Rok 2023, to kolejny rok, gdy podatnicy muszą zmierzyć się z dokumentacją cen transferowych.

  Jakie terminy obowiązują podatników w zakresie cen transferowych za rok 2022?

  Na wywiązanie się z obowiązków w zakresie ce transferowych za rok 2022 jest coraz mniej czasu. Podatnicy, którzy do tej
pory mierzyli się z dokumentacją wiedzą, iż wypełnienie obowiązków jest pracochłonne i wymaga zaangażowania. Zatem, nie
należy czekać do ostatniej chwili. Rekomendujemy podjąć działania w zakresie weryfikacji i wypełnienia obowiązków za
rok 2022.

Obowiązki w zakresie cen transferowych w 2023 roku.

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/531472


  Nie wiem czy pamiętacie, że ponad miesiąc temu wspólnie z grupą doradców podatkowych przygotowaliśmy pismo do
Ministerstwo Zdrowia w którym na kilkunastu stronach zaproponowaliśmy zmiany legislacyjne oraz wskazaliśmy szereg
problemów z prośbą o ich wyjaśnienie.

  UWAGA UWAGA - po „zaledwie miesiącu” doczekaliśmy się odpowiedzi!
Jakiej? Ano takiej, że ręce opadają...

  Na 14 stron naszych pytań i wątpliwości, odpowiedź Ministerstwa ma 8 i jeszcze połowa z nich to wklejone fragmenty
naszych zapytań….

  Na zdecydowaną większość zgłoszonych problemów, w ogóle nie dostaliśmy odpowiedzi, a te które dostaliśmy - mówiąc
delikatnie - nie są przesadnie satysfakcjonujące…

  Co tam, że księgowi i przedsiębiorcy nie wiedzą jak rozliczyć składki zdrowotne, co tam, że zostało nieco ponad 20 dni,
Ministerstwo Zdrowia postanowiło zrobić absolutne minimum, żeby nikt się nie czepiał, że nic nie odpowiedzieli i styknie.

  Jakie płyną z tego wnioski?

  Moim zdaniem dwa - albo Ministerstwo samo nie wie jak interpretować nowe przepisy, albo ma nas w głębokim poważaniu, bo
nie mają naszego płaszcza i co im zrobimy.

  No nic, załączam ten beletrystyczny majstersztyk – może ktoś z Was coś z tego wyczyta dla siebie…

Ministerstwo Zdrowia odsyła nas na drzewo w temacie składek zdrowotnych…
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TEMATY TYGODNIA

Autor: 
Marcin Zarzycki
Adwokat, Doradca Podatkowy
marcin.zarzycki@ltca.pl

Link: akademialtca.pl

https://akademialtca.pl/Materialy/2023%2004%2021%20Ministerstwo%20Zdrowia%20-%20odp.%20na%20pismo%20ALO-2%20z%2025.03.2023%20r..pdf


Co w prawie piszczy?

   Takie wnioski płyną z najnowszej wypowiedzi Artura Sobonia, który
pytany o to, czy możliwe jest wprowadzenie dodatkowych obciążeń
podatkowych, zapewnił, że "nie planujemy żadnych nowych
podatków". Wiceminister wypowiedział się również w kwestii zerowego
VAT na żywność – przyznał, że wszystkie przesłanki wskazują na to,
że zerowy VAT na żywność będzie utrzymany do końca roku.
 
  Mniej optymistycznie przejawia się ewentualna możliwość
przedłużenia wakacji kredytowych, ale kwestia ta nie została jeszcze
ostatecznie przesądzona – „decyzja w tej sprawie zapadnie w
połowie tego roku".

Nie będzie żadnych nowych podatków?

Więcej informacji: podatki.gazetaprawna.pl

  W najnowszym komunikacie ZUS poinformował o tym, że w celu
sporządzenia dokumentu ZUS DRA z rocznym rozliczeniem za
kwiecień 2023 r., należy zaktualizować słowniki i komponenty
programu Płatnik. W ramach aktualizacji zostaną pobierane dane
niezbędne do przygotowania rocznego rozliczenia składki.

  Szczegółowa instrukcja na temat aktualizacji danych znajduje się w
linku poniżej.

Autor: Tomasz Kraśniewski / Konsultant Podatkowy /
tomasz.krasniewski@ltca.pl

Chcesz dowiedz ieć s ię  więce j  o  podatkach?
Odwiedź naszą s t ronę Podatk i  bez ta jemnic

Informacje dla płatników składek
korzystających z programu Płatnik.

Autor: Tomasz Kraśniewski / Konsultant Podatkowy /
tomasz.krasniewski@ltca.pl
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Link: zus.pl

https://www.facebook.com/groups/351933672890578
https://www.facebook.com/VATiCIT
https://www.facebook.com/VATiCIT
https://www.zus.pl/-/informacje-dla-p%C5%82atnik%C3%B3w-sk%C5%82adek-korzystaj%C4%85cych-z-programu-p%C5%82atnik-1?redirect=%2F


W najbliższym czasie mamy przyjemność spotkać się z Państwem na:

WEBINARACH

Szkolimy się z LTCA

15/05 CIT I VAT W BRANŻY HOTELARSKIEJ I TURYSTYCZNEJ
ZAPISZ SIĘ!

17/05
JAK POWINNA WYGLĄDAĆ INFORMACJA O WARUNKACH ZATRUDNIENIA (ART. 29 § 3 KP) PO
ZMIANACH?
Michał Olesiak

ZAPISZ SIĘ!

Daniel Więckowski / Grzegorz Niebudek
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19/05
JAK ZE ZROZUMIENIEM CZYTAĆ AKTY PRAWNE I UMOWY ORAZ JAK POPRAWNIE
FORMUŁOWAĆ POSTANOWIENIA KONTRAKTOWE
Bolesław Szyłkajtis

ZAPISZ SIĘ!

SZKOLENIA

16/05 MOMENT POWSTANIA OBOWIĄZKU PODATKOWEGO W VAT
Urszula Zielińska

ZAPISZ SIĘ!

17/05 SKŁADKA ZDROWOTNA – NIEROZWIĄZANE PROBLEMY
Izabela Leśniewska

ZAPISZ SIĘ!

15/05 LISTA PŁAC – ZASADY USTALANIA WARTOŚCI BRUTTO
Agnieszka Łapińska ZAPISZ SIĘ!

https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/cit-i-vat-w-branzy-hotelarskiej-i-turystycznej
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/jak-powinna-wygladac-informacja-o-warunkach-zatrudnienia-art-29-3-kp-po-zmianach
https://akademialtca.pl/webinaria-online-na-zywo/jak-ze-zrozumieniem-czytac-akty-prawne-i-umowy-oraz-jak-poprawnie-formulowac-postanowienia-kontraktowe
https://akademialtca.pl/szkolenia-online-na-zywo/moment-powstania-obowiazku-podatkowego-w-vat-16052023
https://akademialtca.pl/szkolenia-online-na-zywo/skladka-zdrowotna-nierozwiazane-problemy-17052023
https://akademialtca.pl/szkolenia-online-na-zywo/lista-plac-zasady-ustalania-wartosci-brutto


www.ltca.pl

LTCA Zarzycki Niebudek Kubicz sp.k.
ul. Miodowa 1, 00 - 080 Warszawa

e: biuro@ltca.pl
t: 795-000-007 

www.akademialtca.pl 
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Zapraszamy do kontaktu

Urszula Zielińska
 

Doradca podatkowy 
tel.: 790 366 460

e-mail: urszula.zielinska@ltca.pl

Marcin Zarzycki
 

Adwokat, Doradca podatkowy 
tel.: 504 147 871

e-mail: marcin.zarzycki@ltca.pl

Tomasz Kraśniewski
 

Konsultant Podatkowy
e-mail: tomasz.krasniewski@ltca.pl

https://www.youtube.com/c/AkademiaLTCA
https://www.facebook.com/akademialtca
https://www.linkedin.com/company/18019219/admin/
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=/akademialtca/
https://ltca.pl/
https://akademialtca.pl/
https://akademialtca.pl/
https://ltca.pl/urszula-zielinska/
https://ltca.pl/marcin-zarzycki/
https://ltca.pl/tomasz-krasniewski/

